
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

1/11 
 

Č. j.: Sp. Zn.: Vyřizuje/linka Brno  
JMK 100147/2020 S – JMK 71780/2020 OŽP/Ill Ing. Illek/2632 16.07.2020 

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 

že záměr 

„Farma skotu Násedlovice“,  
k. ú. Násedlovice, okr. Hodonín  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona  

Farma skotu Násedlovice  

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) jednak pod bodem 
69 „Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu 50 
dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“.  

Kapacita (rozsah) záměru: 

V rámci vyhodnocení a přepočtu na DJ (1 DJ = 500 kg živé hmotnosti) provozovatele: 
- stávající kapacita: 959,2 DJ 
- nově navržená kapacita:  1 413,5 DJ 
rozdíl: + 454,3 DJ 

Umístění záměru   
kraj Jihomoravský  
okres Hodonín 
ORP Kyjov  
Obec Násedlovice  
k. ú. 701653 Násedlovice 



 

2/11 
 

p. č.  1912/117, st. 442, 1912/63, 1912/118, st. 400/1, st. 396/1, 2367, st. 399/1, 1912/27, 
1912/232, 1912/10, 1912/260 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

V současnosti probíhá ve středisku přerod ze zastaralého areálu v kvalitní farmu mléčného skotu. 
Hotové jsou již stáje pro produkční krávy, porodna a teletník. Aby byla farma schopná zajistit 
reprodukci krav, je třeba přidat i odchov telat a následně jalovic. 

V rámci centralizace chovu se investor rozhodl vybudovat ve stávajícím provozu další dvě stáje pro 
odchov vlastního skotu. Jedná se o teletník pro skot ve stadiu rostlinné výživy o kapacitě 170 ks 
a odchovnu mladého dobytka o kapacitě 450 ks. Součástí realizace je i jímka na kejdu o kapacitě 
4 300 m3 a přečerpávací jímka o kapacitě 47 m3.  

Možnost kumulace vlivů: 

Lokalita se nachází v oblasti intenzivně zemědělsky využívané. Možné kumulace vlivů z ostatních 
provozů živočišné výroby lze předpokládat zejména v oblastech emisí do ovzduší. Díky vzdálenosti 
ostatních chovů živočišné výroby lze však předpokládat zcela minimální interakci z hlediska 
zápachu. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Bourací práce 

Před zahájením prací na samotné modernizaci farmy budou probíhat práce přípravné a demoliční 
na odstranění části stávajících kapacit, objektů, které svojí polohou zasahují na pozemky určené 
k výstavbě. Během demolice budou vznikat běžné demoliční odpady. 

SO-01 A Odchovna mladého dobytka 

Rozměry objektu: 94,7 m x 32,1 m 
Výška nejvyšším bodě větrací štěrbiny: + 12,485 m 
Zastavěná plocha objektu: 3 040 m2 
Obestavěný prostor objektu: 27 270 m3 
Druh nosné konstrukce stáje: ocelová rámová konstrukce 
Počet kusů v prostorách boxového ustájení: 450 U.M. (ustájovacích míst) 

Stáj pro jalovice je navržena v jihovýchodní části areálu. Je umístěna vedle stávající dojírny a 
naproti stávajícímu teletníku. Nová stáj pro jalovice bude půdorysného tvaru obdélníku se 
sedlovou střechou. 

Odchovna mladého dobytka s projektovanou kapacitou 450 dojnic je řešena jako volná, s 2 x třemi 
řadami lehacích boxových loží s krmným průjezdným stolem, procházejícím podélnou osou stáje. 
Ve stáji bude kejdový provoz. V lehací boxech budou instalovány matrace. Stáj je hrazením 
rozdělena na 6 skupin. Z obou stran krmného stolu jsou situována krmiště a dále k vnějším 
podélným stěnám jsou umístěny tři řady lehacích boxů s hnojnou chodbou. Krmná a hnojná 
chodba bude podélně drážkována a kolem napáječek bude drážkování šikmé. Kejda bude 
periodicky shrnována do středového kejdového kanálu (skluz), odkud bude gravitačně svedena do 
nové přečerpávací jímky vedle stáje. 

Zakládání krmiva bude prováděno krmným vozem, ve kterém budou poměrně přesně odměřené 
jednotlivé složky krmné dávky promíchány a průjezdem vozu po krmném stole budou 
nadávkovány zvířatům ke zkrmení k požlabnici a krmné zábraně. Napájení dojnic bude zajištěno z 
temperovaných napájecích žlabů umístěných v průchodech mezi řadami lehacích boxů. Větrání je 
přirozené. 



 

3/11 
 

SO-01 B Přečerpávací jímka 

Vnitřní průměr objektu: 5,5 m 
Vnější průměr objektu: 6,0 m 
Hloubka: 6,5 m 
Hloubka užitná: 2,9 m 
Objem: 154,4 m3 
Objem užitný: 68,9 m3 
Konstrukce: monolitický železobeton 
Jedná se o jímku určenou k dopravě kejdy do centrálních skladů. 

SO-02 A Teletník 

Rozměry objektu: 62,27 m x 19,9 m 
Výška nejvyšším bodě: stávající 
Zastavěná plocha objektu: 1240 m2 
Druh nosné konstrukce stáje: stávající 
Kapacitní údaje 
Počet kusů v prostorách kotcového ustájení: 170 U.M. 

Pro účely teletníku bude využit objekt stávajícího seníku. Stáj pro telata s kapacitou 170 ks telat je 
řešena jako volná s deseti lehárnami. Krmný stůl a krmiště procházejí přes celou stáj. Ve stáji bude 
stlaný provoz. Stáj je hrazením rozdělena na 10 skupin telat (3–7 měsíců). Velikost je navržena 
podle počtu kusů dobytka, místa u krmného stolu a dalších potřebných technických požadavků. 

Na boční straně stáje je situován krmný stůl, na který navazuje krmiště a lehárna. Za krmištěm je 
navržena lehárna, která je rozdělena na jednotlivé kotce. Všechny pobytové prostory pro telata 
budou vybaveny vyhřívanými napájecími žlaby. Pohybové chodby jsou betonové, drážkované. 

Krmení zvířat bude zabezpečeno mobilními prostředky (bude umožněn bezproblémový vjezd a 
výjezd stroje i složení na krmný stůl). Doprava podestýlky je rovněž zabezpečena pomocí mobilních 
strojů. Odkliz chlévské mrvy bude zabezpečen vyhrnutím ze stáje pomocí mobilních strojů na 
novou hnojnou koncovku, která je navržena u severního vjezdu stáje. Větrání je přirozené. 

SO-02 B Hnojná koncovka 

Rozměry objektu: 10,3 m x 20,2 m 
Výška nejvyšším bodě: + 3,100 m 
Výška nad zpevněnou plochou: 3,0 m 
Tloušťka stěny: 0,3 m 
Šířka základu: 1,5 m 
Druh nosné konstrukce stáje: monolitický vodostavební železobeton 

Hlavním účelem navrhované hnojné koncovky je vytvoření podmínek pro dočasné skladování 
hnoje, který bude vyhrnut ze stáje. Hnojná koncovka bude sloužit jako mezisklad před periodickým 
odvezením na centrální faremní hnojiště. Hnojůvka vzniklá výluhem bude odváděna pomocí vpusti 
do nové jímky. Tato jímka bude vyvážena. 

SO-03 – Skladovací jímka 

Základová deska 
vnější průměr 29,04 m 
tloušťka desky 300 mm 



 

4/11 
 

Stěna 
průměr (vnitřní / vnější) 28,0 m / 28,64 m 
tloušťka stěny 320 mm 
výška stěny 8,25 m 

zastavěná plocha 662,3 m2 
obestavěný prostor 5 912 m3 
celkový objem 5 079 m3 
užitkový objem 4 926 m3 
vnitřní hloubka 8,25 m 
užitková hloubka 8,00 m 

Objekt skladovací jímky svým účelem doplňuje projektovaný objekt stáje pro odchov mladého 
dobytka SO-01. Jedná se o jednokomorovou kruhovou železobetonovou monolitickou jímku z 
vodostavebního betonu. Dno jímky je opatřeno kontrolním systémem, tj. přídavnou hydroizolací s 
monitorovacím systémem. Jímka zajišťuje užitnou kapacitu 4 926 m3 pro uložení kejdy a 
kontaminovaných vod. Objekt je funkčně spojen se stávajícím výdejním místem. 

SO-04 - Zpevněné plochy (betonový povrch) 

Celková plocha zpevněných ploch: 2 696 m2 

Bude třeba vybudovat komunikace v přiměřeném rozsahu pro zajištění dopravní obsluhy 
jednotlivých objektů, stávající komunikace budou rekonstruovány. 

Ostatní 

- Zásobování vodou 
Do areálu je zřízena přípojka pitné vody z vodovodního přivaděče s osazením vodoměru Qn=10 
m3/hod. Pro dostatečné zásobování technologickou vodou je na kopci nad areálem vybudován 
vodojem. V místě jsou provedeny vrtané studny s napojením na čerpací stanici a následným 
výtlakem do zařízení. Vodou ze studny je plněn vodojem, který slouží jako akumulační zdroj pro 
zbylé odběry technologie ustájení. Areál je napojen i na veřejný vodovod. 

- Odkanalizování 
Pro odvod znečistěných vod jsou navržena samostatná oddílná vedení se zaústěním do jímek. 
Kanalizace kejdy – je navržena z potrubí DN 150. Bude napojeno na technologické žlábky z 
jednotlivých stání uvnitř budov jednotlivých objektů. Vyústění je do sběrné čerpadlové jímky. Po 
naplnění se kalovým čerpadlem přetlačí do skladovací jímky. 

- Dešťová kanalizace 
Pro zajištění minimalizace nárůstu vod v území bude navržen i systém retence dešťových vod 
přímo na území farmy. Pro maximalizaci zásaku dešťových vod využije Oznamovatel trávní porosty 
okolo stájí, bude vybudován systém zatravněných rigolů pro záchyt vody v území. Systém bude 
napojen na stávající dešťovou kanalizaci vedenou do Trkmanky. Nová stáj bude napojená na 
stávající požární nádrž, která bude částečně využívaná pro zálivku a částečně jako požární, přepad 
je do stávající kanalizace. 

- Sadové úpravy 
V rámci stavebních úprav areálu budou provedeny terénní úpravy volných ploch, tyto plochy 
budou opatřeny vhodnou zelení, jenž bude zahrnovat travinné, keřové i stromové patro. Pro 
začlenění areálu do krajiny bude v rámci dalších stupňů projektové dokumentace vypracován 
projekt sadových úprav areálu. 



 

5/11 
 

- Opatření 
Všechny objekty, ve kterých se zachází s kejdou, dalšími organickými hnojivy jsou zabezpečeny dle 
platných předpisů proti únikům organických hnojiv do podzemních i povrchových vod. To zahrnuje 
mimo jiné i kontrolní systém a pravidelné revize. Budou aplikovány podmínky provedení 
kontrolního systému v souladu s § 39 zákona č. 254/2001 Sb. a vyhlášky č. 450/2005 Sb. Povrchové 
úpravy uvnitř stáje budou provedeny s materiály s hygienickými atesty. 

 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

ZEMAS, a. s., se sídlem Archlebov 416, 696 33 Archlebov, IČ 49968106 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Miroslav Vraný – autorizovaná osoba dle zákona; rozhodnutí o udělení autorizace č. j. 
15650/4136/OEP/92, prodlouženo rozhodnutím č. j. 38787/ENV/06, 101303/ENV/10, 
51521/ENV/15. 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 26.05.2020 obdržel krajský úřad oznámení společnosti ZEMAS, a. s., se sídlem Archlebov 416, 
696 33 Archlebov, IČ 49968106 o záměru s názvem „Farma skotu Násedlovice“, k. ú. Násedlovice, 
okr. Hodonín. Zpracovatelem oznámení je Ing. Miroslav Vraný – autorizovaná osoba dle zákona. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 75700/2020 ze dne 01.06.2020 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce obce 
Násedlovice. Za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední 
desce kraje. Současně požádal dotčený územně samosprávný celek o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly: 
 Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 02.06.2020 a zveřejnil na úřední desce dne 

04.06.2020.  
 Obec Násedlovice – informaci obdržela dne 06.06.2020, na své úřední desce ji však nezveřejnila. 

Dotčenými orgány byly: 
 Městský úřad Ždánice, stavební odbor – informaci obdržel dne 03.06.2020. 
 Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování – informaci obdržel dne 

03.06.2020. 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – informaci obdržela dne 

03.06.2020. 
 Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno – informaci obdržela dne 

03.06.2020. 



 

6/11 
 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj – informaci obdržela 
dne 03.06.2020. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2020/5782 ze dne 
22.06.2020, 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
34976/2020/HO/HOK ze dne 01.07.2020. 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2020/5782 ze dne 
22.06.2020 

ČIŽP OI Brno sděluje, že na základě předložených podkladů nemá k předloženému záměru žádné 
připomínky. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
34976/2020/HO/HOK ze dne 01.07.2020 

KHS JmK nepožaduje záměr „Farma skotu Násedlovice“, k. ú. Násedlovice dále posuzovat podle 
zákona. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí.  

 

V žádném z obdržených vyjádření dotčených orgánů není požadováno pokračování v procesu 
posuzování. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu  

I. Charakteristika záměru 

V současnosti probíhá ve středisku živočišné výroby (Farma pro chov skotu Násedlovice) přerod ze 
zastaralého areálu v kvalitní farmu mléčného skotu. V současné době jsou hotové stáje pro 
produkční krávy, porodna a teletník. Aby byla farma schopná zajistit reprodukci krav, je třeba 
přidat i odchov telat a následně jalovic. 

Předmětem realizace předloženého záměru je centralizace chovu skotu, která spočívá ve 
vybudování dalších dvou stájí pro odchov vlastního skotu ve stávajícím provozu. Konkrétně se 
jedná o teletník pro skot ve stadiu rostlinné výživy o kapacitě 170 ks (úprava stávajícího skladu 
sena) a dále o odchovnu mladého dobytka o kapacitě 450 ks. Součástí realizace záměru je i jímka 
na kejdu o kapacitě 4 300 m3 a přečerpávací jímka o kapacitě 47 m3. 

II. Umístění záměru 

Areál živočišné výroby, kde je záměr umístěn, se nachází ve volné, zemědělsky 
obhospodářovávané krajině. Záměrem budou dotčeny pozemky p. č. 1912/117, st. 442, 1912/63, 



 

7/11 
 

1912/118, st. 400/1, st. 396/1, 2367, st. 399/1, 1912/27, 1912/232, 1912/10, 1912/260 v k. ú. 
Násedlovice. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 1,2 km od záměru severovýchodním 
směrem, jedná se o zemědělskou usedlost na parcele st. 367 v k. ú. Násedlovice. Dále ve 
vzdálenosti cca 1,5 km severně od záměru začíná intravilán obce Násedlovice, ve vzdálenosti cca 
1,8 km jihovýchodně od záměru začíná intravilán obce Karlín. 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování ve svém závazném 
stanovisku uvádí, že záměr je umísťován do v zastavěném území v ploše „VZ – plochy výroby a 
skladování, výroba zemědělská, sklady a služby“ a konstatuje, že záměr je přípustný (č. j. 
OŽPÚP46382/20/127 ze dne 17.04.2020).  

Území dotčené záměrem se nenachází v záplavovém území, není součástí žádného národního 
parku, chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného území 
a nezasahuje ani do ochranného pásma zvláště chráněných území. 

Na základě výše uvedeného krajský úřad neshledal, že by daný záměr sám o sobě, ani v kumulaci 
s jinými záměry v širším okolí, mohl generovat významné negativní vlivy na složky životního 
prostředí a veřejné zdraví. Krajský úřad má proto za to, že umístění záměru v dané lokalitě 
neohrozí životní prostředí ani zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě lze souhlasit.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 
Provozem střediska ŽV budou do ovzduší unikat výdechové plyny zvířat obsahující především 
amoniak, vodní páry a oxid uhličitý. Povolená koncentrace amoniaku vypouštěného do ovzduší je 
50 mg/m3 při hmotnostním toku 500 g/h a větším. Tento limit není pro stáje závazný, neboť není 
dosahováno limitního hmotnostního toku. I tak však lze konstatovat, že tato koncentrace nebude 
překročena, neboť ve vlastním provozu by docházelo již při takové koncentraci ke zdravotním 
potížím zvířat. Řešení stáje s přirozenou výměnou vzduchu, kterou lze u stájí ovlivnit přivřením / 
otevřením otvorů přiváděného vzduchu bude mít zabezpečenou optimální výměnu vzduchu ve 
stáji, a tím i limitované parametry stájového vzduchu. (Koncentrace amoniaku vycházející ze stáje 
je cca do 5 mg/m3, tedy hluboko pod limitem.) 

V rámci dokumentace byl proveden výpočet pásma hygienické ochrany, který stanovuje pásmo, 
v němž se pachové látky vyskytují v koncentracích vnímatelných člověkem, to ale neznamená, že 
by měly být lidskému zdraví škodlivé. Ochranné pásmo je dokladováno výpočtem a včetně situace 
se zákresem ochranného pásma. Výpočty byly provedeny na maximální zatížení stájí. Ochranné 
pásmo leží s rezervou mimo obytnou zástavbu. 

Nepříznivé pachové aspekty mohou vznikat při aplikaci hnoje a tekutých hnojiv na pozemky 
zemědělské půdy v rámci obhospodařovaných pozemků. Navrhovaná opatření v rámci rozvozu 
a zapravené s přihlédnutím k aktuálním rozptylovým podmínkám garantují, že bude i tento aspekt 
minimalizován. Aplikace chlévské mrvy na zemědělské pozemky bude při dodržení pravidel pro 
aplikaci organických hnojiv přínosem pro udržení kvality a úrodnosti zemědělské půdy. 

Dalšími zdroji z provozu areálu budou dopravní prostředky zajišťující jeho obsluhu. Převážná část 
emisí je produkována již v současnosti při obdělávání půdních ploch a zásobení stávající živočišné 
výroby, určitý nevýznamný nárůst bude spojen s odvozem hnoje a dovozem stelivové slámy. Při 
dodržení emisních limitů pro dopravní prostředky lze s jistotou tvrdit, že tyto emise jsou z hlediska 
vlivu na imisní pozadí v širší oblasti zanedbatelné. 

Vlivy na klima – Provozem střediska ŽV budou do ovzduší unikat výdechové plyny zvířat obsahující 
především amoniak, vodní páry a oxid uhličitý. V okolí farmy jsou vzhledem dobré rozptylové 



 

8/11 
 

podmínky, množství tepla ani obsah látek ve výdechových plynech obsažených nebude ovlivňovat 
klimatické podmínky nad rámec pro skot obvyklý. 

Záměr lze z hlediska vlivů na ovzduší považovat za akceptovatelný. 

Vlivy na hlukovou situaci 
V předloženém oznámení je akustická situace posouzena v kap. III.4. Na základě tohoto 
vyhodnocení lze očekávat, že v době výstavby ani běžného provozu nebudou vlivem provozu 
uvažovaných zdrojů hluku u nejbližší obytné zástavby a chráněných venkovních prostor v žádném 
případě překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými předpisy. Noční provoz nebude ani 
zaznamenatelný lidskými smysly. 

Vlivy vibrací a záření 
Z hlediska charakteru předloženého záměru se nepředpokládají nepříznivé vlivy vibrací nebo záření 
na životní prostředí a zdraví obyvatel nejbližších obytných objektů. 

Vlivy na půdu a horninové prostředí 
Záměr znamená zásah do ZPF (pozemky, které jsou v KN vedeny pod II. třídou ochrany) v malém 
rozsahu. Pozemky, které jsou v ZPF, jsou z větší části součástí areálu, jen pro jímku se vyjímá malá 
část půdy mimo areál.  

V rámci výstavby budou dotčeny pozemky, jejichž součástí je zachovaná vrstva původní půdy. S 
touto půdou bude zacházeno tak, aby nedošlo k jejímu znehodnocení, bude zejména využita k 
sadovým a terénním úpravám ve středisku, případně bude odvezena na polní plochy, kde bude 
využita k navýšení kulturní vrstvy.  

Realizace záměru nemá vliv na horninové prostředí a neovlivňuje nerostné zdroje a nezpůsobí ani 
změny hydrogeologických charakteristik území. 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Výstavba probíhá na místě stávající farmy vybudovanou dešťovou kanalizací. Kejda, vody z dojírny 
budou skladovány v zabezpečených jímkách. Sociální zázemí bude mít novou jímku. 

Pro zajištění minimalizace nárůstu vod v území bude navržen i systém retence dešťových vod 
přímo na území farmy. Pro maximalizaci zásaku dešťových vod budou využity travní porosty okolo 
stájí, bude vybudován systém zatravněných rigolů pro záchyt vody v území. Systém bude napojen 
na stávající dešťovou kanalizaci vedenou do Trkmanky. Realizací záměru dochází jen k velmi 
malému nárůstu zastřešených ploch oproti stávajícímu stavu. 

Kvalita povrchových a podzemních vod musí být nedotčena, to souvisí s prevencí opatření, které 
by mohly způsobit masivní kontaminaci tekutými odpady, případně ropnými látkami z vozidel při 
přepravě při havárii. Tato situace se nepředpokládá, nelze ji však nikdy vyloučit, proto pro tyto 
případy bude aktualizován havarijní plán. 

Voda pro zabezpečení farmy je získávaná z vlastních vrtů i z veřejného vodovodního řadu. Kapacita 
stávajících vrtů v kombinaci s dodávkami z veřejného vodovodu je dostatečná pro provoz. 

Vlivy na faunu a flóru 
Realizací záměru může být dotčena v malém rozsahu stávající fauna a flora v těsné blízkosti stájí, 
jedná se však pouze o kulturní trávníky kontaminované nálety ruderálních rostlin. 

V rámci provozu objektu budou provedena taková opatření, která povedou ke snižování 
přítomnosti myši domácí, potkana, případně hraboše polního ve stájích, rovněž budou provedena 
opatření, která zamezí přístupu vrabců a jiných drobných ptáků do stáje. Bude se jednat 
o preventivní opatření proti zavlečení nákaz do chovu zvířat. 



 

9/11 
 

Amoniak je v nízkých koncentracích přijímán některými rostlinami jako zdroj dusíku, ve vyšších 
koncentracích dochází k poškozování rostlin, které se projevuje prosvětlením okrajů listů, později 
přecházející do nekrosy při delším působení dochází k vadnutí a uschnutí listu. V ovzduší nebude 
koncentrace škodlivých látek v takové míře, aby poškozovala zeleň v okolí. 

Nejbližší lesní porosty jsou dostatečně vzdáleny, negativní dopady na les důsledkem chovu se 
nevyskytnou. 

Na farmě bude zabezpečován provoz živočišné výroby. Produkce odpadů bude převážně 
organického původu. Hnůj bude využíván zpětně na pozemcích zemědělské půdy k hnojivým 
účelům. Při dodržení technologické kázně při aplikaci na pozemky nedojde k narušení stávající 
úrovně ekosystémů. 

Oblasti ochrany ptáků i evropsky významné lokality nebudou posuzovanou stavbou narušeny ani 
ohroženy 

Vlivy na krajinu 
Výstavbou záměru se zásah do krajiny a tím i do krajinného rázu předpokládá jen v malé míře, 
neboť bude dodržen architektonický ráz střediska a okolí. Stavba vzniká v místě stávajících stájí, 
uvnitř stávajícího areálu. Moderní vzhled stavby není v rozporu s agrární povahou území, naopak 
zemědělská výroba o území patří již mnoho let. Pro potlačení stavby v pohledových vztazích bude 
v areálu provedena výsadba vhodné zeleně.  
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 
- Vyjádření MěÚ Kyjov – odboru životního prostředí a územního plánování 

č. j. OŽPÚP46382/20/127 ze dne 17.04.2020 
- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí jako orgánu 

ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
(č. j. JMK 41877/2020 ze dne 10.03.2020) 

- Mapa umístění záměru - širší vztahy v území 
- Fotomapa umístění záměru  
- Seznam obhospodářovávané půdy 
- Situační výkres 
- Zákres záměru v mapě chráněných území pr oakumulaci povrchových vod 

2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků a zjišťovacího řízení, provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení 
oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dotčeným orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčenou obec Násedlovice na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 a 3 
zákona vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj 
nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

Dotčená obec Násedlovice v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 



 

10/11 
 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód 
záměru JHM1527). 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel  
a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Ing. Pavel Illek 

Ing. František Havíř v. r. 
vedoucí odboru 



 

11/11 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

 ZEMAS, a. s., Archlebov 416, 696 33 Archlebov – DS h4pg4ye 
 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace  
o tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se též jedná 
o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Obec Násedlovice, k rukám starostky, Násedlovice 129, 696 36 Násedlovice – DS 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 
 

Obdrží na vědomí: 

 Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo nám. 30/1, 
697 01 Kyjov – DS 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 
 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 
 Městský úřad Ždánice, stavební odbor, Městečko 787, 696 32 Ždánice – DS 
 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, Palackého 174, 

612 38 Brno – DS 
 MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno – DS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potvrzení o vyvěšení (provede obec Násedlovice a Jihomoravský kraj). 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

 

 

razítko a podpis 

 


		2020-07-16T14:58:23+0000
	Not specified
	Ano




